



எண்.TP-HR.R:AA107

பாரத மிகுமின் நிறுவனம்  
திருச்சிராப்பள்ளி-14  
(மனிதவள மேலாண்மை)

நாள்:27.09.2019

சுற்றறிக்கை

பொருள்: பயிலுநர்கள் பணியமர்த்துதல் தொடர்பாக

பயிற்சி சட்டம் 1961 இன் கீழ் பயிலுநர்களாக பணியமர்த்துவதற்காக 11.10.2019 அல்லது அதற்கு முன்னர் விண்ணப்பதாரர்களைப் பரிந்துரை செய்வதற்காக திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்ட வேலைவாய்ப்பு அலுவலகத்திற்கு ஒரு அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டுள்ளது. அறிவிக்கப்பட்ட விவரக்குறிப்புகள் மற்றும் காலியிடங்களின் எண்ணிக்கை கீழே தரப்பட்டுள்ளன: -

வ.எண்	பிரிவு/காலம்	உதவித்தொகை (தொகுப்பூதியம்)	கால இடங்கள்	தொழில்நுட்பத் தகுதிகள்
1.	ஃபிட்டர் 12 மாதங்கள்	Rs.11434/-பிரதி மாதம்.	125	அறிவியல் மற்றும் கணிதத்துடன் 10 + 2 கல்வி முறையின் கீழ் 10 ஆம் வகுப்பு தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றவர்கள் அல்லது அதற்கு சமமானவர்கள் மற்றும் டிரேட்-ல் ஐ.டி.ஐ.யில் 2 ஆண்டுகள் பயிற்சி பெற்றவர்கள் மற்றும் என்.சி.வி.டி வழங்கிய தேசிய தகுதிச் சான்றிதழ் பெற தகுதியுடையவர்கள்.
2.	வெல்டர் (G&E) 12 மாதங்கள்	Rs.10163/-பிரதி மாதம்.	80	10 + 2 கணினி கல்வியின் கீழ் 10 ஆம் வகுப்பு தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றவர் அல்லது அதற்கு சமமானவர் மற்றும் டிரேட்-ல் ஐ.டி.ஐ.யில் 1 ஆண்டு பயிற்சி பெற்றவர் மற்றும் என்.சி.வி.டி வழங்கிய தேசிய தகுதிச் சான்றிதழ் பெற தகுதியுடையவர்கள்.
3.	டர்னர் 12 மாதங்கள்	Rs.11434/-பிரதி மாதம்.	12	அறிவியல் மற்றும் கணிதத்துடன் 10 + 2 கல்வி முறையின் கீழ் 10 ஆம் வகுப்பு தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றவர்கள் அல்லது அதற்கு சமமானவர்கள் மற்றும் டிரேட்-ல் ஐ.டி.ஐ.யில் 2 ஆண்டுகள் பயிற்சி பெற்றவர்கள் மற்றும் என்.சி.வி.டி வழங்கிய தேசிய தகுதிச் சான்றிதழ் பெற தகுதியுடையவர்கள்.
4.	மெஷினிஸ்ட் 12 மாதங்கள்	Rs.11434/-பிரதி மாதம்.	15	அறிவியல் மற்றும் கணிதத்துடன் 10 + 2 கல்வி முறையின் கீழ் 10 ஆம் வகுப்பு தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றவர் அல்லது அதற்கு சமமானவர் மற்றும் மெஷினிஸ்ட் (மில்லர்கலப்பு) டிரேட்-ல் ஐ.டி.ஐ.யில் 2 ஆண்டுகள் பயிற்சி பெற்றவர் மற்றும் என்.சி.வி.டி வழங்கிய தேசிய தகுதிச் சான்றிதழ் பெற தகுதியுடையவர்கள்.
5.	எலெக்ட்ரீஷியன் 12 மாதங்கள்	Rs.11434/-பிரதி மாதம்.	24	அறிவியல் மற்றும் கணிதத்துடன் 10 + 2 கல்வி முறையின் கீழ் 10 ஆம் வகுப்பு தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றவர்கள் அல்லது அதற்கு சமமானவர்கள் மற்றும் டிரேட்-ல் ஐ.டி.ஐ.யில் 2 ஆண்டுகள் பயிற்சி பெற்றவர்கள் மற்றும் என்.சி.வி.டி வழங்கிய தேசிய தகுதிச் சான்றிதழ் பெற தகுதியுடையவர்கள்.
6.	மெக்கானிக் (MOTOR VEHICLE) 12 மாதங்கள்	Rs.11434/-பிரதி மாதம்.	05	10 + 2 கல்வி முறையின் கீழ் 10 ஆம் வகுப்பு தேர்வில் அறிவியல் மற்றும் கணிதத்துடன் பாடங்களாகவோ அல்லது அதற்கு சமமாகவோ தேர்ச்சி பெற்று அரசாங்கத்தில் 2 ஆண்டு பயிற்சி தேர்ச்சி பெற்றவர்கள். ஐ.டி.ஐ அல்லது அரசு அங்கீகரிக்கப்பட்ட டிரேட்-ல் ஐ.டி.ஐ மற்றும் என்.சி.வி.டி வழங்கிய தேசிய தகுதிச் சான்றிதழ் பெற தகுதியுடையவர்கள்.
7.	டீசல் மெக்கானிக் 12 மாதங்கள்	Rs.10163/-பிரதி மாதம்.	05	அறிவியல் மற்றும் கணிதத்துடன் 10 + 2 கல்வி முறையின் கீழ் 10 ஆம் வகுப்பு தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றவர்கள் அல்லது அதற்கு சமமானவர்கள் மற்றும் டிரேட்-ல் ஐ.டி.ஐ.யில் 1 ஆண்டு பயிற்சி பெற்றவர்கள் மற்றும் என்.சி.வி.டி வழங்கிய தேசிய தகுதிச் சான்றிதழ் பெற தகுதியுடையவர்கள்.
8.	கார்ப்பெண்டர் 12 மாதங்கள்	Rs.10163/-பிரதி மாதம்.	05	10 + 2 முறையின் கீழ் 10 ஆம் வகுப்பு தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றவர் அல்லது அதற்கு சமமானவர் மற்றும் டிரேட்-ல் ஐ.டி.ஐ.யில் 1 ஆண்டு பயிற்சி தேர்ச்சி பெற்று என்.சி.வி.டி வழங்கிய தேசிய தகுதிச் சான்றிதழ் பெற தகுதியுடையவர்கள்.
9.	பிளம்பர் 12 மாதங்கள்	Rs.10163/-பிரதி மாதம்.	05	8 + ஆம் வகுப்பு தேர்வில் 10 + 2 முறை அல்லது அதற்கு சமமான தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்று டிரேட்-ல் ஐ.டி.ஐ.யில் 1 ஆண்டு பயிற்சி தேர்ச்சி பெற்று என்.சி.வி.டி வழங்கிய தேசிய வர்த்தக சான்றிதழ் பெற தகுதியுடையவர்கள்.
10.	PASAA 12 மாதங்கள்	Rs.10163/-பிரதி மாதம்.	15	10 + 2 முறையின் கீழ் 10 ஆம் வகுப்பு தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றவர் அல்லது அதற்கு சமமானவர் மற்றும் 'கம்ப்யூட்டர் ஆபரேட்டர் மற்றும் புரோகிராமிங் அசிஸ்டென்ட் டிரேட்-ல் ஐ.டி.ஐ.யில் 1 ஆண்டு பயிற்சி பெற்றவர் மற்றும் என்.சி.வி.டி வழங்கிய தேசிய வர்த்தக சான்றிதழ் பெற தகுதியுடையவர்கள்.

வ எண்	பிரிவுகாலம்	உதவித்தொகை (தொகுப்பூதியம்)	காலி இடங்கள்	தொழில்நுட்பத் தகுதிகள்
11	மருத்துவ ஆய்வக டெக்னீஷியன் PATHOLOGY 15 மாதங்கள்	Rs 8893/- பிரதி மாதம். for 1st year & Rs.10163/- for remaining 3 மாதங்கள்	2	கடந்த 3 ஆண்டுகளில் 12 ஆம் வகுப்பு தேர்வில் தேர்ச்சி (அதாவது 2017,18, & 19 கீழ் 10 + 2 இயற்பியல், வேதியியல் மற்றும் உயிரியலுடன் கல்வி முறை.
12	உதவியாளர் (மனித வளம்) 12 மாதங்கள்	Rs 8893/- பிரதி மாதம்.	7	அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகத்தில் கலை இளங்கலை பட்டம் (பிஏ) அல்லது வணிக நிர்வாகத்தில் இளங்கலை பட்டம் (பிபிஏ) தேர்ச்சி பெற்றவர்.
13	கணக்காளர் 12 மாதங்கள்	Rs 8893/- பிரதி மாதம்.	14	அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகத்தில் வணிகத்தில் இளங்கலை பட்டம் (பி.காம்) தேர்ச்சி பெற்றவர்.

வயது வரம்பு: 28/10/2019 தேதியின்படி 18 முதல் 27 வயது வரை. எஸ்/என்டி விண்ணப்பதாரர்களுக்கு 5 ஆண்டுகள் தளர்வு மற்றும் ஓபிசி விண்ணப்பதாரர்களுக்கு 3 ஆண்டுகள் உயர் வயது வரம்பில் அனுமதிக்கப்படுகிறது. உடல் ஊனமுற்றோரின் விஷயத்தில், 10 ஆண்டுகள் தளர்வு என்பது உயர் வயது வரம்பில் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கது.

**"மேலே உள்ள அனைத்து டிரேடுகளுக்கும் ஆன்லைனில் விண்ணப்பிக்க R DAT உடன் பதிவு எண் கட்டாயமாகும்"**

**உதவியாளர் (மனித வளம்) மற்றும் கணக்காளர் தவிர அனைத்து டிரேடுகளுக்கும்**

விண்ணப்பதாரர்கள் தங்களை இந்திய அரசின் பயிலுநர் இணையதளத்தில் ([www.apprenticeship.gov.in](http://www.apprenticeship.gov.in)) பயிலுநர் பயிற்சி பெற பதிவு செய்ய வேண்டும். மேலும், விண்ணப்பதாரர் மேற்கண்ட தளத்தில் ([www.apprenticeship.gov.in](http://www.apprenticeship.gov.in)) Establishment menu-வின் கீழ் 'Establishment Search' என்பதைத் தேர்ந்தெடுத்து BHEL உடன் பயிற்சி பெற 'Bharat Heavy Electricals Limited, Trichy' என்பதைத் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும். இது கட்டாயமாகும். பயிலுநர் பயிற்சிக்கு விண்ணப்பதாரர் 'Bharat Heavy Electricals Limited, Trichy' தேர்ந்தெடுக்கவில்லை என்றால், அவர்களின் விண்ணப்பங்களை தொடர்ந்து பரிசீலனை செய்ய இயலாது.

**வர்த்தக-உதவியாளர் (மனித வளங்கள்) மற்றும் கணக்காளர்-**

இந்திய அரசின் பயிலுநர் இணையதளத்தில் ([www.apprenticeshipindia.org](http://www.apprenticeshipindia.org)) பயிற்சி பெற விண்ணப்பதாரர்கள் தங்களை பதிவு செய்துகொள்ள வேண்டும். [www.apprenticeshipindia.org](http://www.apprenticeshipindia.org) என்ற போர்ட்டலில் பதிவுசெய்த பிறகு, விண்ணப்பதாரர் முகப்பு பக்கத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள 'Apprenticeship Opportunities' என்ற மெனுவைக் கிளிக் செய்ய வேண்டும். அங்கு தரப்பட்டுள்ள, Search Course, Search Location, Select Course Type & Search By Establishment Name ஆகிய நான்கு தேடல் பிரிவுகள் தரப்பட்டுள்ளன. இவற்றை பின்வருமாறு தேர்வு செய்ய விண்ணப்பதாரர்கள் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

Search Course: உதவியாளர் (மனிதவளம்) அல்லது கணக்காளர் என இருக்கலாம்

Search Location: தமிழ்நாடு

Select Course Type: விரும்பினால்

மேலே உள்ள மூன்றைத் தேர்வுசெய்ததும், 'BHARAT HEAVY ELECTRICALS LIMITED TIRUCHIRAPALLI' க்குப் வலதுபுறத்தில் காணப்படும் "Apply" மெனுவைக் கிளிக் செய்க.

**படி 2:**

விண்ணப்பதாரர்கள் ஆன்லைனில் <https://trichy.bhel.com> என்ற முகவரியிலும் விண்ணப்பிக்க வேண்டும். விண்ணப்பதாரர்கள் தங்கள் விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பிக்கும் முன் இணைப்பில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள அனைத்து அறிவுறுத்தல்களையும் படிக்க வேண்டும். விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பித்த பின்னர் ஆன்லைன் முறையிலிருந்து விண்ணப்பத்தை அச்சிடுமாறு விண்ணப்பதாரர்கள் அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள். சமர்ப்பிக்கப்பட்ட விண்ணப்பத்தின் நகல் சரிபார்ப்பு நேரத்தில் காண்பிக்கப்பட வேண்டும். இந்த தேர்வு செயல்முறை முடியும் வரை விண்ணப்பதாரர்கள் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகள் மற்றும் மொபைல் எண்ணை செயல்பாட்டில் வைத்திருக்க அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள். அனைத்து கடிதங்களும் பதிவு செய்யப்பட்ட மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் மொபைல் எண்களுக்கு மட்டுமே அனுப்பப்படும். தபால் அல்லது கூரியர் மூலம் தனி கடிதங்கள் அனுப்பப்பட மாட்டாது.

மேற்கண்ட பயிற்சி காலியிடங்களில், முறையே 19%, 1%, 27% மற்றும் 4% பட்டியல் சாதியினர், பட்டியல் பழங்குடியினர், பிற பிற்படுத்தப்பட்டோர் மற்றும் மாற்றுத்திறன் கொண்ட விண்ணப்பதாரர்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. ஒவ்வொரு டிரேடுகளுக்கும் தகுதி தேர்வில் பெறப்பட்ட மதிப்பெண்களின் அடிப்படையில் தேர்வு செய்யப்படும். தமிழ் அறிவுள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்கு முன்னுரிமை வழங்கப்படும்.

அக்டோபர் 2019 தொகுப்பிற்கு பயிலுநர்கள் தேர்வு செய்யப்படுவார்கள். பொருத்தமான வேட்பாளர்களுக்கு தகவல்களை பரப்புமாறு மாவட்ட வேலைவாய்ப்பு அலுவலகத்தை கோரியுள்ளோம்.

**தகவலுக்காக:**

ஆன்லைன் விண்ணப்ப துவக்க தேதி	27/09/2019
ஆன்லைன் விண்ணப்பத்தை முடிவு தேதி	11/10/2019
தெரிவான விண்ணப்பதாரர்களின் பட்டியலை வெளியிடுதல்	16/10/2019
உத்தேச சான்றிதழ் சரிபார்ப்பு துவக்கம்	21/10/2019
உத்தேச சேரும் தேதிகள் துவக்கம்	28/10/2019



ஆ. பொ. மே. (ம.வ & மருத்துவம்)

யர்களுக்கும் அறிவிப்புப் பலகை மற்றும் மின்னஞ்சல் வாயிலாக

**DTS/AITUC**



**BHARAT HEAVY ELECTRICALS LIMITED**  
**TIRUCHIRAPPALLI-14**  
**Human Resource Management**

No.TP:HR:R:AA107

27.09.2019

**C I R C U L A R**

**Sub: Engagement of Trade Apprentices**

A notification has been sent to the District Employment Exchange, Tiruchirappalli for sponsoring candidates on or before **11.10.2019** for engagement as Trade Apprentices under the Apprentices Act 1961. The specifications and the number of vacancies notified are furnished below: -

Sl. No.	Trade / Duration	Stipend (Consolidated)	Vacancy	Technical qualifications
1.	<b>FITTER</b> 12 months	Rs.11434/-p.m.	125	Passed 10th class examination under 10+2 system of education with Science and Maths as subjects or its equivalent and passed 2 years training in ITI in the trade and be eligible for National Trade Certificate issued by NCVT
2.	<b>WELDER (G&amp;E)</b> 12 months	Rs.10163/-p.m.	80	Passed 10th class examination under 10+2 system education or its equivalent and passed 1 year training in ITI in the trade and be eligible for National Trade Certificate issued by NCVT
3.	<b>TURNER</b> 12 months	Rs.11434/-p.m.	12	Passed 10th class examination under 10+2 system of education with Science and Maths as subjects or its equivalent and passed 2 years training in ITI in the trade and be eligible for National Trade Certificate issued by NCVT
4.	<b>MACHINIST</b> 12 months	Rs.11434/-p.m.	15	Passed 10 <sup>th</sup> class examination under 10+2 system of education with Science and Mathematics as subjects or its equivalent and passed 2 years training in ITI in the trade of Machinist (Miller/Composite) and be eligible for National Trade Certificate issued by NCVT.
5.	<b>ELECTRICIAN</b> 12 months	Rs.11434/-p.m.	24	Passed 10th class examination under 10+2 system of education with Science and Maths as subjects or its equivalent and passed 2 years training in ITI in the trade and be eligible for National Trade Certificate issued by NCVT
6.	<b>MECHANIC (MOTOR VEHICLE)</b> 12 months	Rs.11434/-p.m.	05	Passed 10th class examination under 10+2 system of education with Science and Maths as subjects or its equivalent and passed 2 years training in Govt. ITI or Govt. recognised ITI in the trade and be eligible for National Trade Certificate issued by NCVT
7.	<b>DIESEL MECHANIC</b> 12 months	Rs.10163/-p.m.	05	Passed 10th class examination under 10+2 system of education with Science and Maths as subjects or its equivalent and passed 1 years training in ITI in the trade and be eligible for National Trade Certificate issued by NCVT
8.	<b>CARPENTER</b> 12 months	Rs.10163/-p.m.	05	Passed 10 <sup>th</sup> class examination under 10+2 system or its equivalent and passed 1-year training in ITI in the trade and be eligible for National Trade Certificate issued by NCVT
9.	<b>PLUMBER</b> 12 months	Rs.10163/-p.m.	05	Passed 8 <sup>th</sup> class examination under 10+2 system or its equivalent and passed 1 year training in ITI in the trade and be eligible for National Trade Certificate issued by NCVT
10.	<b>Programme &amp; System Administration Assistant</b> 12_Months	Rs.10163/-p.m.	15	Passed 10th class examination under 10+2 system or its equivalent and passed 1 year training in ITI in " <b>Computer Operator and Programming Assistant Trade</b> " and be eligible for National Trade Certificate issued by NCVT

Sl. No.	Trade / Duration	Stipend (Consolidated)	Vacancy	Technical qualifications
11	<b>MLT PATHOLOGY</b> 15 months	Rs.8893/- p.m. for 1st year & Rs.10163/- for remaining 3 months	2	Passed 12 <sup>th</sup> class examination in the last 3 years (i.e. 2017,18,&19 under 10+2 system of education with Physics, Chemistry & Biology.
12	<b>ASSISTANT (HUMAN RESOURCES)</b> 12 months	Rs.8893/- p.m.	7	Passed Bachelor Degree in Arts (BA) or Bachelor Degree in Business Administration (BBA) from recognised University.
13	<b>ACCOUNTANT</b> 12 months	Rs.8893/- p.m.	14	Passed Bachelor Degree in Commerce (B.Com) from recognised University.

**Age limit: Between 18 and 27 years as on 28/10/2019.** A relaxation of **5 years** is admissible to **SC/ST** candidates and **3 years** for **OBC** candidates in the upper age-limit. In the case of physically handicapped persons, a relaxation of 10 years is admissible in the upper age-limit.

**“Registration number with RDAT is Compulsory to apply online for all the above trades”**

**STEP 1:**

**For All Trades other than Assistant (Human Resources) and Accountant-**

Candidates should register themselves for apprenticeship in Government of India Apprenticeship portal ([www.apprenticeship.gov.in](http://www.apprenticeship.gov.in)) Candidate should also select “Establishment Search” under Establishment menu in the above site ([www.apprenticeship.gov.in](http://www.apprenticeship.gov.in)) and select “Bharat Heavy Electricals Limited, Trichy” for undergoing apprenticeship training with BHEL. This is compulsory. If the candidate does not select “Bharat Heavy Electricals Limited, Trichy” for undergoing apprenticeship training, their applications cannot be processed further.

**For Trades-Assistant (Human Resources) and Accountant-**

Candidates should register themselves for apprenticeship in Government of India Apprenticeship portal ([www.apprenticeshipindia.org](http://www.apprenticeshipindia.org)). After completing registration in the portal [www.apprenticeshipindia.org](http://www.apprenticeshipindia.org), Candidate should click the menu “Apprenticeship Opportunities” given in the home page where four search criteria namely Search Course, Search Location, Select Course Type & Search By Establishment Name are given. Candidates are requested to choose these as follows.

Search Course : Either Assistant (Human Resources) or Accountant as the case may be

Search Location : Tamilnadu

Select Course Type : Optional

Upon choosing the above three, click “Apply” menu displayed after “**BHARAT HEAVY ELECTRICALS LIMITED TIRUCHIRAPALLI**” on the right side.

**STEP 2:**

**Candidates should also apply online at <https://trichy.bhel.com>** Candidates should also read all instructions given in the link before submitting their applications. The candidates are advised to take a print out of the application from the online system after submission of the application. The print out of submitted application should be produced at the time of verification. Candidates are advised to keep their E-mail IDs & Mobile number active till the completion of this induction process. All correspondences will be sent to the registered E-mail ID & mobile numbers only. No separate correspondence by post or courier will be sent.

Out of the above training vacancies, **19%, 1%, 27 % and 4%** are reserved for **Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Other Backward Class and Physically handicapped candidates respectively**. Selection will be based on marks secured in the qualifying examination for each trade. Candidates with knowledge of Tamil will be given preference.

Apprentices will be selected for October 2019 batch. We have requested the District Employment Office to disseminate the information to suitable candidates.

<b>ONLINE APPLICATION OPENING DATE</b>	<b>27/09/2019</b>
<b>ONLINE APPLICATION CLOSING DATE</b>	<b>11/10/2019</b>
<b>PUBLICATION OF SHORTLISTED CANDIDATES LIST</b>	<b>16/10/2019</b>
<b>TENTATIVE CERTIFICATE VERIFICATION STARTS FROM</b>	<b>21/10/2019</b>
<b>TENTATIVE JOINING DATES FROM</b>	<b>28/10/2019</b>

  
AGM (HR & Medical)

**Distribution:**

All Employees through Notice Boards & Mail Desk